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Supervisory committee members' emoluments

The emoluments of the five existing and former committee members are as

follows:

�� !"#$

�� !"#!$%&'()*+,-

���

Out of the five highest paid individuals, two were directors of the Company,

whose emoluments have been included in the disclosures above.  For the

year ended 31st December, 2001, emoluments of each of the directors and

the five highest paid individuals (including directors, supervisory committee

members and employees) were less than RMB1,060,000(equivalent to

HK$1,000,000) and no director has waived or agreed to waive any

emoluments.  During the year, no emoluments were paid to the five highest

paid individuals (including directors, supervisory committee members and

employees) as an inducement to join the Company or as compensation for

loss of office.  No emoluments were paid to non-executive directors.

9. TAXATION

(a)  Profits tax

2001 2000

�� !" �� !"

RMB'000 RMB'000

�� �� !"#$% Salaries, allowances and benefits-in-kind 154 150

�� !"#$% Performance related bonuses - -

�� !" Retirement fund contributions 22 19

�� !" Compensation paid for loss of office - -

�� Total 176 169

�� !"#$%&'()%*+,-

�� �� !"#$%&�� !!"

�� !"�#$%�&'�� !"

�� !"#$%�� !"#�� �
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�� !"#�� ����� !"#
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�� !"��� !"#$%&

VK��

~K�� 

��

Group

2001 2000

�� !" �� !"

RMB'000 RMB'000

�� !"(i) Hong Kong profits tax (i) 851 686

�� !"#$(ii) PRC Enterprise Income Tax ("EIT") (ii) 64,427 52,234

�� !"#(��)(iii) Deferred taxation crystallised (recognised) (iii) (2,386) (6,010)

���� !(iv) Less: Subsidy income (iv) (3,730) (13,257)

59,162 33,653
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(i) Hong Kong profits tax has been provided at the rate of 16% (2000 : 16%)

on the estimated assessable profit for the year.

(ii) PRC Enterprise Income Tax (“EIT”) is provided on the assessable income

of the year calculated in accordance with the relevant regulations of the PRC

after considering all the available tax benefits from refunds and allowances.

In accordance with an approval document dated 18th April, 1994 issued by

the State Administration for Taxation ("SAT") of the PRC, net profits earned

by the Company is subject to profits tax at 15% effective from the date of

establishment of the Company.  This rate will remain effective until and unless

the enterprise income tax law and regulations change otherwise.  The

Company received a confirmation from the Qingdao Ministry of Finance on

23rd March, 1997 , stating that this preferential tax treatment would not be

terminated until further notice.

According to an approval received from the Xian Municipal People's

Government at the time of acquisition of Tsingtao Brewery Xian Company

Limited ("Xian Company"), is subject to EIT at a rate of 15%.  Pursuant to Shi

Cai Fa [2000] No. 1282 document issued by the Xian Municipal Ministry of

Finance, the tax benefit will be terminated at the end of 2002 and Xian

Company will then be subject to EIT at a rate of 33%.

Tsingtao Brewery (Sanshui) Company Limited, Tsingtao Brewery (Chenzhou)

Company Limited and Shenzhen Tsingtao Beer Asahi Company Limited were

approved as foreign invested enterprises and therefore, they are exempt

from EIT for two years starting from the first year of profitable operations

after offsetting prior year tax losses, followed by a 50% reduction for the next

three years.

Tsingtao Brewery (Zhuhai) Company Limited was established and operates

in the Zhuhai Special Economic Zone, accordingly, it is subject to EIT at a

rate of 15%.

Other subsidiaries of the Group which are established and operating in the

PRC are subject to EIT at a rate of 33% based on their respective assessable

income for the year.
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(iii) Deferred tax assets crystallised (recognised)

Deferred tax assets crystallised (recognised) mainly comprise the following

two items:

- According to the current PRC EIT regulations ("EIT Regulations"), advertising

expenses are deductible for EIT assessment purposes  at a maximum

amount of 2% of the turnover of a company in one fiscal year.  Any

undeductible portion can be carried forward indefinitely for deduction in

future years.  For the year ended 31st December, 2001, the Group and the

Company realized approximately RMB589,000 deferred tax assets that were

recognised in prior years relating to this arrangement.

- According to the EIT Regulations, taxpayers can apply to the relevant tax

bureaus to claim deduction of bad debts expense for EIT assessment

when certain criteria are fulfilled.  As at 31st December, 2001, the Group

and the Company had applied to the relevant tax bureau to claim a

deduction of bad debt expenses of approximately RMB19,830,000 from

their assessable income for the year ended 31st December, 2001.

Approximately RMB2,975,000 of the related tax effect was recognised as

a deferred tax asset in the current year.

(iv) As part of the business combinations and acquisition activities undertaken

by the Group in the current year and in prior years, the Group entered into

agreements with the relevant municipal governments.  Under the terms of

these agreements, the newly established subsidiaries can enjoy various

financial incentives granted by the relevant municipal governments, including

financial subsidies computed based on the amount of various taxes paid by

the subsidiaries.  The financial subsidies granted based on EIT paid by the

Group were approximately RMB3,730,000 for the year ended 31st December,

2001 (2000 : RMB13,257,000).
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Pursuant to Documents Guofa [2000] No.2 issued by State Council of the

PRC in January 2001 and CaiShui [2000] No.99 issued by the Ministry of

Finance of the PRC in July 2000, the above financial subsidies granted by

municipal governments to the subsidiaries might cease to be available to the

subsidiaries in the future.  However, according to an analysis of the Company's

directors, they are not aware of any reasons that the existing financial

subsidies will not be available to the subsidiaries in the future.

(b) Value-added tax

According to the PRC value-added tax temporary regulations (“VAT

Regulations”), the Group is subject to output value-added tax (“VAT”)(“output

VAT”) which is calculated at 17% of the sales of tangible goods. The Group

pays VAT on its purchases of raw materials and auxiliary materials (“input

VAT”) which is deducted against output VAT in arriving at the net VAT amount

payable to the PRC Government. In addition, the Group accrues and pays

city construction tax (“CCT”) and educational surch arge (“ES”) based on

7% and 3% of net VAT amount payable, respectively.

(c) Consumption tax

Prior to May 2001, pursuant to the SAT's regulations, consumption tax of

RMB220 per ton is charged on the sales of beer.  In May 2001, the Ministry

of Finance of the PRC and the SAT issued the "Notice for changes in

consumption tax for alcoholic products" (Caishui [2001] No. 84), which states

that for beers with an ex-factory price (including packaging materials and

related deposits) above RMB3,000 per ton, the consumption tax is changed

to RMB250 per ton.  For all other beers sold below that price, the consumption

tax remains at RMB220 per ton.

10. PROFIT ATTRIBUTABLE TO SHAREHOLDERS

The consolidated profit attributable to shareholders includes profit of

approximately RMB200,490,000 (2000 : RMB101,293,000) which has been

dealt with in the financial statements of the Company.
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11. DIVIDENDS

During this year, final dividend of RMB100,000,000 (dividend per share :

RMB0.1) for the year 2000 was approved in the shareholders’ meeting.  The

board of directors recommended the payment of a final dividend of RMB0.11

per share (2000 : RMB0.1 per share) for the year ended 31st December,

2001 on 3rd April, 2002.

2001 2000

�� !" �� !"

RMB'000 RMB'000

�� !" Dividend paid:

�� !"#$ RMB0.10 per share

��   !�   (2000 : RMB0.10 per share)

�� !"#$% 100,000 90,000

�� !"#$ Dividend proposed:

��� !"#$ Final dividend for year 2001

�� !"#$%&   of RMB0.11 per share

��   !"#$   (2000 final dividend :

���� !"#$%  RMB0.10 per share) 110,000 100,000

���� !"#$%#&'()*

�� !"#$%&'()!*+,-.

�� NIMMMIMMMIMMM�� !�� !

�� !"#$%&'()*=���  

�� !"#$���� !"#$%

�� !"#$%&'''()*"+

�� !"���   !"#$%&

The final dividend for 2000 of RMB0.10 per share (based on 1,000,000,000

issued shares of the Company as at the date of the approval of the financial

statements) was proposed on 18th April, 2001 and was paid in August 2001.

The final dividend of RMB0.10 per share for 1999 was proposed on 17th

April, 2000 and was paid in August 2000.
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12. EARNINGS PER SHARE

The calculation of earnings per share for the year ended 31st December,

2001 is based on consolidated profit attributable to shareholders of

approximately RMB83,512,000 (2000 : RMB63,874,000), divided by the

weighted average number of shares outstanding during the current year.

For the year ended 31st December, 2001, the weighted average number of

shares issued is approximately 982,192,000 shares (2000 : 900,000,000

shares).

Diluted earnings per share has not been presented as there were no dilutive

potential ordinary shares outstanding.

13. RELATED PARTY TRANSACTIONS

Parties are considered to be related if one company has the ability, directly

or indirectly, to control the other company or exercise significant influence

over the other party in making financial and operating decisions.  Parties are

also considered to be related if they are subject to common control or common

significant influence.

(a) The Group had the following material transactions with related parties:

2001 2000

�� !" �� !"

RMB'000 RMB'000

�� !"#$%& Sales to associated companies 4,128 22,388

�� !"#$ Sales to related companies

�� !"#$%   (under the same key management

����   personnel as the Group) 67,491 60,831

�� !"#$ Purchases from an associated company 743 27,461

�� !"�� ! Purchases from related companies

�� !��   (with the same major shareholders as

   the Group) 3,819 32,304

�� !"�� ! Equipment installation services provided by

�� !"#��   a related company (with the same key

�� !"#$%   management personnel of the Group) 323 4,132
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All transactions with related parties are made in the ordinary course of

business and on the basis of estimated market value of the transactions as

determined by the directors of the Group and the related parties.

(b) As at 31st December, 2001, the Group and the Company had the following

significant current account balances with related parties:

�� !"#$%&'()"*+,-

��� !"#$%&'()*+#,

���� !�� !"

ÄK�� !!"#$ %&$"'(�

�� !"#$%&'()*+,-.

�� !�

�� ��

Group Company

2001 2000 2001 2000

�� !" �� !" �� !" �� !"

RMB'000 RMB'000 RMB'000 RMB'000

�� � Included in:

�� !"#$�� Accounts receivable and long-term

��   accounts receivable 118,439 134,715 192,409 193,947

�� !"#$%& Deposits and prepayments 211 180 - -

�� !"# Other receivables 142,376 121,723 135,696 120,415

�� !" Advance from customers - - - 1,192

�� !"# Other payables 34,889 45,419 18,452 59,545

�� !" Accounts payable 9,206 10,968 1,900 24,069

The Group's and the Company's current balances with related parties

are unsecured, non-interest bearing and have no fixed repayment term,

except for the balance with an associated company of approximately

RMB76,500,000 which bears interest at 5.85% per annum.

(c) Amount due from a minority shareholder of a subsidiary is unsecured,

non-interest bearing and has no fixed repayment term.

(d) Loans of the Group and the Company amounting to approximately RMB1,

499,850,000 (2000 : RMB2,031,505,000) and RMB637,080,000 (2000 :

RMB1,419,258,000), respectively are guaranteed by a related company

with the same major shareholder as the Group.
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(e )   Loans of the Group amount ing  to  RMB125,000,000 (2000 :

RMB244,000,000) are guaranteed by the minority shareholders of a

subsidiary.

(f) During 2001, Tsingtao Brewery Group Co., Ltd. ,a related company,

provided a guarantee for an accounts receivable repayment plan of

RMB105,000,000 due from a customer and a related company (Note 22).


